[image: image1]
关于转发市工业和信息化局 市财政局

《关于举办第六届“创客中国”天津市中小企业创新创业大赛的通知》的通知
各园区：

        为深入贯彻落实党的十九届五中全会关于支持创新型中小企业成长为创新重要发源地的决策部署，进一步提升中小企业创新能力专业化水平，推动中小企业高质量发展。根据市工业和信息化局 市财政局《关于举办第六届“创客中国”天津市中小企业创新创业大赛的通知》（津工信中小创〔2021〕5号）的通知要求，现就组织开展第六届“创客中国”天津市中小企业创新创业大赛（以下简称“创客大赛”）相关工作通知如下：

        一、大赛目的
        创客大赛着力发掘和推荐本地区、本领域创新能力较强、发展潜力较大的中小微企业，围绕中小企业发展热点、难点问题，聚焦实体经济和制造业的重点行业和专业领域关键技术。激发创新潜力，集聚创业资源，营造创新创业氛围，共同打造为中小企业和创客提供交流展示、产融对接、项目孵化的平台，发掘和培育一批优秀项目和优秀团队，催生新产品、新技术、新模式和新业态；推动中小企业转型升级和成长为专精特新“小巨人”企业，支持大中小企业融通创新，助力制造强国和网络强国建设。

        二、组织机制
        创客大赛由市工业和信息化局、市财政局负责统筹推进大赛相关事项；市中小企业服务中心（以下简称“中心”）作为创客大赛的承担机构，天津经济技术开发区作为创客大赛协办单位，共同承担赛事组织协调、宣传推广和技术保障等工作。大赛设立专家组，负责提供咨询服务、完善项目评审规则、推荐项目提升等工作。

        三、赛事安排
        （一）主办单位。创客大赛由市工业和信息化局和市财政局联合主办。

        （二）赛事组成。创客大赛由初赛、复赛、决赛组成，由中心负责组织实施，在小型微型企业创业创新示范基地、龙头企业、园区举办。

        （三）参赛报名。符合条件的企业和创客（以下统称参赛者）均可报名参赛，参赛者通过大赛官网（http://www.cnmaker.org.cn）注册报名（详见附件1：2021“创客中国”大赛注册报名流程）；区域赛项目报名截止日期为2021年7月26日；未注册登记的参赛者不得参加大赛。

        （四）服务机构报名。有意愿的投融资机构、小微企业创业创新基地、中小企业公共服务平台等服务机构可通过线下报名参与服务，发挥技术、资本、市场等资源优势，促进产融对接、孵化落地和成果转化等。

        （五）赛事奖励。我市创客中国大赛复赛和决赛采取“现场演示和答辩、当场亮分、现场公证”评选方式，设置一等奖、二等奖、三等奖，颁发证书和奖杯。大赛同时设优秀组织单位、优秀对接服务单位，对大赛筹备、组织实施以及后续对接服务中工作突出、成效显著的单位予以鼓励。

        四、政策激励
        对优秀项目开展宣传推广、投融资对接、落地入驻园区、成果转化技术服务支持。

五、工作要求
请各园区组织辖区企业登录http://www.cnmaker.org.cn参赛报名，并于7月23日前将附件2《2021年“创客中国”天津市中小企业创新创业大赛报名表》发送至工信局产业政策科邮箱：wqgjwywk@tjwq.gov.cn，联系电话：29527295。

附件：1.2021“创客中国”大赛注册报名流程

2.2021年“创客中国”天津市中小企业创新创业大赛报名表
 武清区工业和信息化局

                              2021年7月6日

2